
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

/одиннадцатая сессия второго созыва/ 

 

18.03.2019  № 3 
 с. Сереброполь  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района  

Алтайского края за 2018 год 

 

 

                  Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края за 2018 год, сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Серебропольского сельсовета за 2018 год». 

 

2. Направить решение сельского Совета депутатов  главе сельсовета для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Председатель сельского 

  



Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

 Алтайского края за 2018 год 

 

Утвержден решением  

Серебропольского сельского Совета  

депутатов  3 от 18.03.2019 г.  

 

 

 

Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2018 год: по доходам в сумме 6 

261,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 275,3 тыс. рублей. 

рублей, с дефицит бюджета в сумме 13,50 рублей, согласно приложению. 

 

 

 

 

 

 

 

    Глава сельсовета       Т.Т. Цинко 

  



                                                                                   Приложение 1 

                                                                                    к решению сельского                   

                                      Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования  Серебропольский  

 с/совет за 2018 г» 

 

Доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета 

рублей 

   

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

1649051,47 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 171370,77 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  171370,77 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 85178,10 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  85178,10 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 649251,73 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    69405,08 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  579846,65 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средств от продажи права на 

заключение договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений ( за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

564802,61 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средств от продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

529829,29 

11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

34973,32 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

178448,26 

1 13 0206510 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

178448,26 



 

 

Приложение 2 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский с/совет за 2018 г» 

                                                                                     

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджета                                                                                   

рублей 

 

1 16 000000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

   1 16 510000 20 000 140  Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъекта Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

4562700 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

664000 

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1666300 

     2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  884000 

 СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 132700 

    2 02 03015 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

127700 

    2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

5000 

 Иные межбюджетные трансферты 1215700 

    202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

242700 

2 02 499990 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

973000 

20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50000 

ВСЕГО    6261751,47 

Админи

стратор 

дохода 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 



303 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

1649051,47 

303 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы: 171370,77 

303 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  171370,77 

303 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход: 85178,10 

303 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  85178,10 

303 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 649251,73 

303 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц    69405,08 

303 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  579846,65 

303 1 11 00000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средств от продажи права на 

заключение договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений ( за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

564802,61 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средств от продажи права на заключение 

договоров аренды на земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

529829,29 

303 11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

34973,32 

303 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 

178448,26 

303 1 13 0206510 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсация затрат государства 
178448,26 

303 1 16 000000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

303    1 16 510000 20 000 140  Денежные взыскания (штрафы) установленные 

законами субъекта Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

 

303 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, всего  

4562700 

303 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

664000 

303 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

1666300 

303      2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  884000 

303  СУБВЕНЦИИ ВСЕГО 132700 

303     2 02 03015 10 0000 151 Субвенции  бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

127700 



 

 

Приложение 3  

                                      к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский с/совет за 2018 г» 

                                               

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видов расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов на 2018 год 

Наименование Рз 
П

р 
ЦСР ВР Сумма  

1 3 4 5 6 7 

Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

    
6275288,7

9 

Общегосударственные вопросы 01    
2127435,9

6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 
0

2 
  382102,12 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 
0

2 

01000000

00 
 382102,12 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 

0

2 

01200000

00 

 

 382102,12 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

303     2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  на функционирование 

административной комиссии при местной 

администрации 

5000 

303  Иные межбюджетные трансферты 1215700 

303     202 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

242700 

303 2 02 499990 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

973000 

303 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50000 

 ВСЕГО    6261751,47 



Глава муниципального образования 01 
0

2 

01200101

20 
 292818,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 
0

2 

01200101

20 
100 292818,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 

0

2 

01200101

20 
120 292818,40 

Расходы на частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных бюджетов 

по оплате труда работиков муниципальных 

учреждений в связи с увеличением в 2018 году 

минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

01 
0

2 

01200704

30 
 89283,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 
0

2 

01200704

30 
100 89283,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 

0

2 

01200704

30 
120 89283,72 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 
0

4 
  

1382208,0

3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 
0

4 

01000000

00 
 

1382208,0

3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 

0

4 

01200000

00 
 

1382208,0

3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 

0

4 

01200101

10 
 

1341675,8

3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 
0

4 

01200101

10 
100 716083,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 

0

4 

01200101

10 
120 716083,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 

0

4 

01200101

10 
200 

469022,70 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 

0

4 

01200101

10 
240 469022,70 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 
0

4 

01200 

10110 

244 

 
409553,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в 

области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 

01 
0

4 

01200101

10 
245 59469 

Иные бюджетные ассигнования 01 
0

4 

012 

0010110 
800 156569,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 
0

4 

01200 

10110 
850 156569,51 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 

0

4 

01200101

10 
851 12292 

Уплата  прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
01 

0

4 

01200101

10 
852 24267 

Уплата иных платежей 01 
0

4 

01200101

10 
853 120010,51 

Расходы на частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в связи с увеличением в 2018 году 

минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

01 
0

4 

01200704

30 
 40532,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 
0

4 

01200704

30 
100 40532,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 

0

4 

01200704

30 
120 40532,20 

Резервные фонды 01 
1

1 
   

Иные вопросы  в отраслях социальной сферы 01 
1

1 

90000000

00 
  

Резервные фонды 01 
1

1 

99100000

00 
  

Резервные фонды местных администраций 01 
1

1 

99100141

00 
  

Иные бюджетные ассигнования 01 
1

1 

99100141

00 
800  

Резервные средства 
01 

1

1 

99100141

00 
870  

Другие общегосударственные вопросы 01 
1

3 
  363125,81 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 
1

3 

01000000

00 
 

5000 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 

1

3 

01400000

00 
 5000 

Функционирование административных 

комиссий 
01 

1

3 

01400700

60 
 5000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 

1

3 

01400700

60 
200 5000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
01 

1

3 

01400700

69 
240 5000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
01 

1

3 

02000000

00 
 358125,81 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 
01 

1

3 

02500000

00 
 358125,81 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 
01 

1

3 

02500108

10 
 186491,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 
1

3 

02500108

10 
100 186491,88 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 

1

3 

02500108

10 
120 186491,88 

Расходы на частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в связи с увеличением в 2018 году 

минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

01 
1

3 

02500704

30 
 171633,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 
1

3 

02500704

30 
100 171633,93 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
01 

1

3 

02500704

30 
120 171633,93 

Национальная оборона 02    127700 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 
0

3 
  127700 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
02 

0

3 

01000000

00 
 127700 



государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 

0

3 

01400000

00 
 127700 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствует военные 

комиссариаты 

02 
0

3 

01400511

80 
 127700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 
0

3 

01400511

80 
100 103439,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 

0

3 

01400511

80 
120 103439,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 

0

3 

01400511

80 
200 24260,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
02 

0

3 

01400511

80 
240 24260,81 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    500 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 
0

9 
  500 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 
0

9 

93000000

00 
 500 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с участием в 

предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений 

03 
0

9 

93000191

00 
 500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 

0

9 

93000191

00 
200 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
03 

0

9 

93000191

00 
240 500 

Национальная экономика 04    163212,55 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 
0

9 
  158712,55 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 04 
0

9 

90000000

00 
 158712,55 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 

экономики 
04 

0

9 

91000000

00 
 158712,55 

Мероприятия в сфере транспорта  и дорожного 

хозяйства 
04 

0

9 

91200000

00 
 158712,55 



Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью. 

04 
0

9 

91200672

70 
 158712,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 

0

9 

91200672

70 
200 158712,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 

0

9 

91200672

70 
240 158712,55 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 

1

2 

00000000

00 
 4500 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 

1

2 

91000000

00 
 4500 

Мероприятия по стимулированию 

инвестиционной активности 
04 

1

2 

91100000

00 
 4500 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 

1

2 

91100170

90 
 4500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 

1

2 

91100170

90 
200 4500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
04 

1

2 

91100170

90 
240 4500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    116244,63 

Благоустройство 05 
0

3 
  116244,63 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 05 
0

3 

90000000

00 
 116244,63 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 

0

3 

92000000

00 
 116244,63 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 

0

3 

92900000

00 
 116244,63 

Уличное освещение 05 
0

3 

92900180

50 
 79428,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

50 
200 79428,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

50 
240 79428,80 

Организация и содержание мест захоронения 05 
0

3 

92900180

70 
 3600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

70 
200 3600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

70 
240 3600 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 

0

3 

92900180

80 
 18215,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

80 
200 18215,83 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

80 
240 18215,83 

Сбор и удаление твердых отходов 05 
0

3 

92900180

90 
 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

90 
200 15000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 
05 

0

3 

92900180

90 
240 10000 

Культура, кинематография 08    
3724495,6

5 

Культура 08 
0

1 
  

1731685,0

8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений  
08 

0

1 

02000000

00 
 

1731685,0

3 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры   

08 
0

1 

02200000

00 
 

1731685,0

3 

 

Учреждения культуры 

 
08 

0

1 

02200105

30 
 

1731685,0

3 

 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 

0

1 

02200105

30 
200 847685,08 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 
0

1 

02200105

30 
240 847685,08 

Расчеты за уголь (отопление) потребляемый в 

сфере культуры 
08 

0

1 

02200S11

90 
 884000 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 

0

1 

02200S11

90 
200 884000 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 
0

1 

02200S11

90 
240 884000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 

0

4 
  

1992810,5

7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 

0

4 

02000000

00 
 

1982810,5

7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 

0

4 

02500000

00 
 

1982810,5

7 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 

0

4 

02500108

20 
 

1311260,4

2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными )органами, 

08 
0

4 

02500108

20 
100 

1310455,4

3 



казенными учреждениями, органами управления 

государственными межбюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу  

государственных (муниципальных) органов 
08 

0

4 

02500108

20 
120 

1310455,4

3 

Иные бюджетные ассигнования 08 
0

4 

02500108

20 
800 804,99 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 
0

4 

02500108

20 
850 804,99 

 Уплата иных платежей 08 
0

4 

02500108

20 
853 804,99 

Расходы на частичную компенсацию 

дополнительных расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников муниципальных 

учреждений в связи с увеличением в 2018 году 

минимального размера оплаты труда органами 

местного самоуправления 

08 
0

4 

02500704

30 
 671550,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

08 
0

4 

02500704

30 
100 671550,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)органов 
08 

0

4 

02500704

30 
120 671550,15 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 
0

4 

90000000

00 
 10000 

Иные вопросы в сфере культуры и и средств 

массовой информации 
08 

0

4 

90200000

00 
 10000 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 

0

4 

90200165

10 
 10000 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 

0

4 

90200165

10 
200 10000 

Иные закупки товаров ,работ, и услуг в целях 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 
0

4 

90200165

10 
240 10000 

Социальная политика 10    12000 

Пенсионное обеспечение 10 
0

1 
  12000 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 
0

1 

90000000

00 
 12000 

Иные вопросы в сфере социальной политики 10 
0

1 

90400000

00 
 12000 

Доплаты к пенсиям 10 
0

1 

90400162

70 
 

12000 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 

0

1 

90400162

70 
300 

12000 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 

0

1 

90400162

70 
310 

12000 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 
0

1 

90400162

70 
312 

12000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 
0

0 

00000000

0 
 

3600 

Физическая культура 11 
0

1 

00000000

00 
 

3600 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 
0

1 

00000000

00 
 

3600 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 
11 

0

1 

00000000

00 
 

3600 

Мероприятия в области  здравоохранения,  

спорта, физической культуры, туризма 
11 

0

1 

90300166

70 
 

3600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 
0

1 

90300166

70 
100 

3600 

Расходы на выплаты персоналу, 

государственных (муниципальных) органов 
11 

0

1 

90300166

70 
120 

3600 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14    

100 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 

0

3 
  

100 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 
0

3 

98000000

00 
 

100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 

0

3 

98500000

00 
 

100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

14 
0

3 

98500605

10 
 

100 

Межбюджетные трансферты 14 
0

3 

98500605

10 
250 

100 

Иные межбюджетные трансферты 14 
0

3 

98500605

10 
251 

100 



Итого:     
6275288,7

9 

 

 

Приложение 4 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования  Серебропольский с/совет за 2018 г» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2018 год   

тыс.рублей 

Наименование показателей   Рз

д 

Прз Сумма 

Общегосударственные вопросы 
01  

2127435,9

6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 382102,12 

Функционирование  Правительства Российской    Федерации, 

высших исполнительных органов   государственной власти  

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 
1382208,0

3 

Резервные фонды 01 11  

Другие общегосударственные вопросы  01 13 363125,81 

Национальная оборона 02  127700 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 127700 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03  

500 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 

500 

Национальная экономика 04  163212,55 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 158712,55 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  116244,63 

Благоустройство 05 03 116244,63 

Культура, кинематография 08  
3724495,6

5 

Культура 08 01 1731685,0

8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1992810,5

7 

Социальная политика 10  12000 

Пенсионное обеспечение 10 01 12000 



Физическая культура и спорт 11 00 3600 

Физическая культура 11 01 3600 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

14  100 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 100 

Итого 
  6275288,7

9 

 

                                                                     Приложение  5 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования  Серебропольский с/совет за 2018 г» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2018 г 

рублей. 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Сумма 

Администрат

ора источника 

финансирован

ия 

Источника 

финансирования 

1 2 3 4 

  Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

13537,32 

303  Администрация Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского  

края 

13537,32 

303  Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

303  Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

303 01000000000000000 Изменение остатков средств 13537,32 

303 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

13537,32 

303 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -6261751,47 

303 01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-6261751,47 

303 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-6261751,47 

303 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-6261751,47 

303 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6275288,79 

303 01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

6275288,79 

303 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

6275288,79 



 

 

Приложение 6 

к решению сельского                   

                                                                              Совета депутатов                         

                                                                                                       «Об исполнении бюджета муниципального 

образования  Серебропольский с/совет за 2018 г» 

 

    

Источники финансирования 

 дефицита бюджета  поселения за 2018 год 

 

рублей 

303 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

6275288,79 

303 01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

303 01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  Сумма 

 Источники финансирования дефицита 

бюджета-всего 

13537,32 

 Администрация Алтайского сельсовета 

Табунского района Алтайского  края 

13537,32 

 Источники внутреннего финансирования 

бюджета  

- 

 Источники внешнего финансирования 

бюджета 

- 

01000000000000000 Изменение остатков средств 13537,32 

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

13537,32 

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -6261751,47 

01050200000000500 Увеличение прочих  остатков средств 

бюджетов 

-6261751,47 

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-6261751,47 

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

-6261751,47 

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6275288,79 

01050200000000600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 

6275288,79 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

6275288,79 

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов сельских поселений 

6275288,79 

01060000000000500 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 



 

 

 

 

 Глава сельсовета                                                                               Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

18.03.2019 г. № 1-п 

 

01060000000000600 Изменение иных финансовых активов на 

счетах по учету средств бюджета 

- 


